b Nemesii. Hunc cum ejus filia Stephanus papa baptizavit, et ipsum Nemesium ordinavit diaconum. Martyres hi decollati sunt pridie antequam Symphronius in igne spiritum reddidit, ut scriptum est in Actis Stephani apud Sur. tom. IV. Symphronii natalis vel xxvi vel xxvii Julii in Martyrologio celebratur; die igitur præcedente de Nemesio agendum videtur. Quamobrem ergo hi ad hunc diem referuntur, incertum videtur. Baronius in Martyrologio die I Octob. prodit hos fuisse decollatos VIII Kal. Septemb. Si vero viii Kal. Augsti assignasset, multo, ut mihi videtur, rectius fecisset. Celebrantur autem hi xxxi die Octob. quod cum ante eoruin corpora a beato Stephano sepulta essent, a B. Sixio via Appia ea die honestius tumulata, et a Gregorio Quinto in diaconiam S. Mariæ Novæ translata sunt,

B. V KALEND. SEPTEMB. Natale beati Hermeli martyris. Hunc beatus Alexander papa urbis Romæ cum esset præfector, baptizavit cum uxore et filiis

EDITIO BOLLANDIANA.

Vacat supplementum D., nisi quod recentissima manu inscriptum sit nomen Syagri episcopi. V. C., In d Lucaniæ civitate Felicis, Saviniani [V. Sabaniani], Honorati et S. Rusini. T., Et passio sanctorum martyrum, e Felicis, G. Georgii monachi, Libiosæ, Aurelii atque Nataliae. Eodem die translatio S. Sulpitii episcopi. B., Arelatis depositio S. & Cæsarii episcopi. Constantinopoli SS. Ollii et Stephani diaconi. Augustoduno natale S. Agri episcopi. B. A. T. L., In Capua natale S. Ruphi martyris.

28. — V KAL. Natale S. i Hermetis martyris. in

SMITH NOTÆ.

B una cum S. Symphronio, Olympio, Exuperio, et Theodulo. Quæ sanctorum corpora, Gregorio XIII, summo pontifice, ibidem inventa, sub altari ejusdem ecclesiæ honorificentius collocata sunt vi Idus Decemb.

c Valeriano. Sc. anno Christi vel 254, vel 255; ambobus enim bisce annis Valerianus et Gallienus consulatum gessere.

d Lucania. In Polentia civitate. Hieron. Martyrol. • Felicis. Ili omnes Cordubæ passi sunt in Hispania. Liliosa fuit filia Felicis, et Natalia uxor Aurelii. Georgius in terra Bethleemita ortum habuit, et 25 annis apud monasterium S. Sabæ sub regnari magisterio conversatus est. Qui ab abbate David ob stipendium monachorum in Africam directus, inde in Hispaniam hortatu Carthaginensis episcopi proficisciuit, ubi cum suis bisce sociis martyrium passus est; nam cum ipse diversis stimulis laceratus, calcibus pugnisque satellitum acerbissime vulneratus esset; et Nataliaæ avulsi capitii, et immaniter quoque pugnis cæderetur, primum Felicem, deinde Georgium, postea Liliosam, atque ad extremum Aurelium et Nataliam gladio pereuerunt. Syrus tom. IV. De his apud Baronium agiur xxvii Julii, prout et in tabulis Ecclesiæ Cordubensis.

e Sulpitii. De hac translatione sic scribit Bollandus in Sulpitio Pio episcopo Bituricensi die xvii Januarii: At rursum xxvii Augusti Carthusiani Colon. in Auctario ad Usurbum, Bellinus de Padua edit. Paris. an. 1521. Martyrol. Germanicum, ista habent: Bituricas civitatem translatio S. Sulpitii episcopi et confessoris. Ejusdem meminere eo die quædam mss. et Saussaius.

f Cæsarii. De hoc vide in commate præcedente.

g Agri. Potius Siagri. Scribit de eo Greg. Turon. lib. de gest. Franc., v, 5; ix, 23 et 41, et x, 28, et in ejus Hist. Franc. Epitome, cap. 89. Ado Viennensis in Chron. anno 575 appellat eum virum summae sanctitatis, eumdemque testatur interfoisse primo concilio Matisconensi. Pervenit etiam ad tempora S. Gregorii papæ, cuius ad eundem extant plures epistolæ. Ipse autem Romanus venit, subcripsitque privilegio concessio Ecclesiæ S. Medardi, in iunctione undecima, anno 593, quæ circiter tempora obiisse videtur.

h Ruphi. Rufus cum esset patriciæ dignitatis, Apollinaris episcopus S. Petri discipulus filiam ejus a mortuis suscitavit, ipsiusque in lide docuit et baptizavit una cum filia et uxore et familia promiscui sexus numero 324, ut scriptum est in Passione Apollinaris apud Surum tom. IV. Quod Nero Cæsar audiens, ipsum a ducatu Ravennæ absolvit. Cum autem Rufus venisset Capuam, tentus a vicario præfecti Mesalino, noluit sacrificare et decollatus est. P. ETN. DE NATAL.

i Hermetis. Hunc qui fuit præfector Urbis, cum uxore, sorore et filiis baptizavit S. Alexander ponit. x Romanus; quo cogitato, Aurelianus comes a

EDITIO COLONIENSIS.

ac sorore Theodora, et cum eo pariter mille ducen-
tos quinquaginta servos ejus, uxores quoque et fi-
lios eorum, prius ingenuitate illis concessa, ac non
multo post ab Aureliano gladio plectitur. Cujus cor-
pus collegit beata Thendora, atque in via Salaria
sepelivit. In Africa depositio sancti Augustini epi-

EDITIO BOLLANDIANA.

Africa S. ^a Augustini episcopi : qui primo de sua ci-
vitate propter barbaros Sardiniam translatus, ^b nuper a Luitprando
rege Longobardorum Ticinum relatus, et honorifice
conditus est. Constantinopoli sancti Alexandri epi-
scopi et confessoris, cuius virtute orationis Arius
divino iudicio condemnatus crepuit medius, et effusa

Florus in A. T. L. : Sconis [T., Comis; L., Scot-
tiis] civitate natale ^c Bibiani episcopi et confessoris,
qui multis languentibus tribuit sanitatem. Et Arver-
nis in vico, qui dicitur Privatis, in Galliis, passio

B A scopi, qui primo de civitate sua propter barbaros in
Sardiniam translatus est, et nuper a Luitprando
rege Longobardorum Ticinum relatus, et honorifice
conditus est. Constantinopoli sancti Alexandri epi-
scopi et confessoris, cuius virtute orationis Arius
divino iudicio condemnatus crepuit medius, et effusa

S. ^d Juliani martyris : qui sub Crispino præside
paganis se ad pœnam quærentibus ultiro se pro
anore nominis Christi offerens, gladio est inter-
emptus.

C., Et depositio S. Faustini episcopi. S. Balbinæ.
B.. Santonis civitate depositio S. Viviani episcopi
et confessoris. Item Romæ Basilei, Helie. Constan-
tinopoli depositio S. ^e Alexandri episcopi. Arvernico
natale S. Juliani martyris.

SMITH NOTÆ.

Trajano imp. missus est ad internectionem omnium
Christianorum. Statim ergo Romanus ingressus, S.
Hermetem cum Alexandro carceri inclusit, nec multo
post eum decollavit, cuius corpus soror ejus Theodo-
ra collegit, et in Salaria veteri hodie sepelivit.
Acta S. Alexandri apud Bollandum die tertia mensis
Maii. Errat Ado, dum passum scribit sub Aureliano
imp. Nam Aurelianus ille iudex erat, non imperator,
ut prædicta Acta demonstrant : nec minus errat
Baronius in Notis qui tradidit eum passum sub Ha-
driano imperatore ; nam eadem Acta testantur hunc
ante Alexandrum Trajanis temporibus martyrio fuisse
coronatum. Vide supra de S. Alejandro die in
Maii.

C ^a Augustini. Qui fuit ex provincia Africana, ci-
vitate Thagastensi ; prius grammaticam in sua ci-
vitate, ei rhetorican in Carthaginę posse docuit :
consequenti autem tempore trans mare in urbe Ro-
ma, et apud Mediolanum, ubi tunc imperatoris Va-
lentinianni Minoris comitatus fuerat constitutus. Et
cum Manichæorum hæresi apud Carthaginem ado-
lescens fuerat seductus, in fide catholica edocetus a
S. Ambrosio et confirmatus est, et ab eodem bapti-
zatus. Major autem annis triginta Africam rediit, et
a Valerio Hippone i episcopo capitur ad presbyterii
gradum, et factus presbyter monasterium intra ec-
clesiam mos instituit, et accepit potestatem verbum
Dei coram episcopo prædicandi, multosque libros
adversus Africanas hæreses maximeque contra Do-
natistas, Manichæos et paganos confecit. Valerius
vero metuens ne ab alia Ecclesia sacerdotem privata
ad episcopatum quæreretur, et sciens se corpore et
estate infirmissimum, S. Augustinum invitum licet
ordinari sibi coepiscopum a primate Numidie Me-
galio Calamensi episcopo obtinuit. Ejus auctoritate
Ecclesia catholica, frustra reluctantे Donatistarum
furiose, gnaviter pullulavit ; et id præcipue contigit
post collationem qua ab universis episcopis carbo-
licis apud Carthaginem cum Donatistarum episcopis
facta est. Nec minus strenue adversus Pelagianistas
quam Donatistas laboravit, per annos ferme decem
libros condens, et in ecclesia populus ex eodem er-
rone frequentissime disputans. Denique labioribus in
bonum Ecclesiæ subeundis indefessus, in fide catho-
lica defendenda strenuus, sedulus in hereticis falla-
ciis refutandis, Vandaliis Gothisque mense XIII Hippo-
ponensem urbem angusta obsid uno preuenientibus,
febre corruptus obiit anno atatis 76, episcopatus 40,
Christi 430, consulibus Theodosio XIII et Valentiniiano
II. Vide Vitam, auctore Possidio, editam ult. vol. in
edit. Beneo. De hac translatione ex Sardinia Ticinis
vide ult. Comma Bæde Chronicæ.

^b Nuper. Ex hac voce nuper notandum est Marty-
rologium hoc non diu post hac translationem com-
positum fuisse : cum autem translatio accidit Leon:

Isaurici anno quarto, hoc est, anno Chr. 721, et Bæda
anno 734 obiit, argumentum mihi videtur maxime pro-
babile, quod hoc Martyrologium revera sit a Bæda
confectum, quia paulo post hanc translationem com-
positum esse constat.

^c **Bibiani.** Fortunatus lib. I, carm. 12, Leontium
Burdigalensem laudat ob consummatam ejusdem
sancti basilicam, quæ ab Eusebio, tum ab Emerico
Santonum episcopis incœpta fuerat. In ea erat S. Bi-
biani sepulcrum, quod argento auroque tectum fuisse
Leonti et Placidini sumptibus idem auctor attestatur :
ecclesia S. Bibiani cum suburbio cognomi
hodieque subsistit. Exstat in vet. ms. S. Petri Car-
nutensis epistola sub nomine Augustini ad Bibianum
episcopum Santonensem data, quæ edita est a Ma-
billione in Append. ad Liturgiam Gallicanam ; ubi
respondet Augustinus litteris quas ei Bibianus per
Trojanum diaconum suum transmisserat. Secundus
est in vulgaris catalogis Santonum episcopus.
RUINARTUS in Notis ad Greg. Turon. de Cler.
Conf., 58.

^d **Juliani.** Qui cum esset B. Ferreoli tribuni co-
mes, et in habitu militari occulite Christo serviret,
in persecutione Diocletiani a milibus tentus, deserto
gutture morte horribili necatus est. **BARO.** Julianum
martyrem Brivate passum esse et sepultum, nemo
est qui iniciatur. Sed cum duplex ejus nominis vi-
cus sit, vetus scilicet et nova Brivas, lis est quo in
loco primitus S. martyr fuerit depositus. Savaro,
Sirmundus, etc., censem illum in veteri Brivate se-
pultum fuisse ; de qua Greg. Turonensis, Fortuna-
tum, Apollinarem Sidonium in propemptico seu
carin. 24, aliosque veteres locutos fuisse volunt ;
alii vero hæc de nova Brivate intelligent, ubi etiam
nunquam S. Juliani corpus asservatur in percelebri basi-
lica. De hoc vide Greg. Turon. de Gloria martyrum
lib. II.

^e **Alexandri.** Qui in episcopatu Constantinopolitano
D Metrophanii successit. Noluit Arium prævaricatorem
et socios in communionem recipere, licet Eusebius
Nicomediensis graves nimis intentaverit ; petitiisque
a Deo ut siquidem recta esset Arii sententia, ipse
diem disceptationi præstitutum nequaquam videret.
Sin vera esset fides, quam ipse proliferetur, ut Arius
impietas pœnas fuerit, quippe qui omnium malorum
auctor esset. Neque incassum precabatur Alexander
ut mira illa et repentina mors Arii abunde te-
statur. **SOCRATES**, I, 57, 38; **SOZOMEN**, II, 29. Cum
tres quidem ac viginti annos in episcopatu egisset,
octo vero ac nonaginta annos vixisset, ex hac luce
migravit, cum prius mandasset iis penes quos jus
erat eligendi, ut alterum ex duobus quos ipse nomi-
naret, eligerent, et ideo Paulum et Macedonium pro-
posuisset. **SOCKATES**, II, 6.